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Ramowy program konkursów organizowanych przez  
Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach  

w ramach projektu „Młodzi Eko-wojownicy segregują odpady na Śląsku” 
podczas Międzynarodowej Wystawy Kwiatów 2011 r. 

 
 
Kiedy: 10 – 11 września 2011 r. 
Gdzie: Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku w Chorzowie 
Organizator:  Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach 
Prowadzący: Piotr Kowalski 
 
 

ZałoŜenia ogólne 
 
Stoisko stanowić będzie m.in. namiot, pod którym odbywać się będzie wystawa konkursowych 
prac plastycznych nadsyłanych w trakcie trwania projektu. Stoisko zostanie podzielone na kilka 
sekcji tematycznych. Nad funkcjonowaniem stoiska będą czuwać wolontariusze. Sekcje 
tematyczne będą „tłem” do innych organizowanych podczas festynu konkursów.   
 

SEKCJA PLASTYCZNA  
 
Miejsce, w którym dzieci będą mogły narysować Eko-wojowników lub otrzymają gotowy szablon 
z Eko-wojownikiem do pokolorowania. Dzieci otrzymają niezbędne materiały plastyczne, tj.: 
kredki, bloki rysunkowe, mazaki, flamastry itp. Nagrodą za udział w konkursie będą kolorowe 
gadŜety Eko-wojowników. 
 

SEKCJA GIER LOGICZNYCH I PLANSZOWYCH 
 
Tutaj dzieci będą mogły wypełnić quiz konkursowy oraz zagrać w grę planszową, np. „Mały 
ekolog duŜo wie” i  inne gry logiczne i planszowe dotyczące ochrony środowiska. Będzie to 
równieŜ miejsce, w którym dzieci będą mogły odpowiadać na pytania dotyczące recyklingu, 
odzysku i segregacji odpadów. 
 

SEKCJA KREATYWNO ŚCI 
 
W jego ramach zostanie zorganizowany konkurs na najbardziej oryginalny rym dotyczący Eko-
wojowników. Uczestnicy będą mogli pisać wiersze i rymy nt. Eko-wojowników  
i segregacji. Podsumowanie i wybór zwycięzcy odbędzie się 10 września o godz. 17:00 
i 11 września o godz. 14:00. 
 
 

10 września 2011 r. 
 

• 11:00 – 13:00 „Trashion” 
Konkurs na najbardziej kreatywną figurk ę Eko-wojownika z odpadów (makulatura, stare 
gazety, ścinki materiałów koronek, włóczki, patyczki). Zabawa dla dzieci i rodziców. 
Uczestnicy otrzymają materiały: makulaturę, klej, taśmę klejącą i noŜyczki. Efektem zabawy 
będzie wystawa Eko-wojowników. Za udział w konkursie uczestnicy otrzymają gadŜety oraz 
nagrody. 
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„Trashion” to przerabianie niepotrzebnych i zepsutych rzeczy na nowe przedmioty, które stają się 
na znów potrzebne. Dzięki tej zabawie dziecko dostrzeŜe w wybranych odpadach tworzywo do 
twórczej zabawy. Zabawa nie tylko sprzyja ochronie środowiska, ale takŜe pozwala rozwijać 
wyobraźnię i zdolności manualne.  
 

• 13:30 - 15:30 Konkurs zręcznościowy – slalom: „Kto szybciej posegreguje odpady?”  
Zgłoszenia będą przyjmowane od godz. porannych. Zabawa ma na celu naukę i doskonalenie 
technik segregacji śmieci. Przygotowanych zostanie siedem róŜnokolorowych, kartonowych 
pudełek. Na kaŜdym z nich będzie narysowany odpowiedni przedmiot, np. brązowa butelka 
szklana, bezbarwny słoik, gazeta, puszka, butelka plastikowa, bateria oraz znak zapytania. 
Wydrukowane zostaną równieŜ ilustracje róŜnych odpadów, z którymi dziecko styka się  
w domu, np. pusta pasta do zębów, rolka po papierze toaletowym, puszka aluminiowa, butelka po 
wodzie mineralnej, szklana butelka po soku, obierki po jabłkach czy ziemniakach, itp. 
Przygotowane zostaną równieŜ ilustracje podchwytliwe np. koperta z plastikowym okienkiem. 
Zadaniem dzieci będzie odpowiednie dopasowanie i wrzucenie ilustracji do wybranych 
pojemników w jak najkrótszym czasie. Do rysunku dołączona będzie karteczka  
z zadaniem do wykonania (zadanie zręcznościowe lub odpowiedź na pytanie dotyczące 
segregacji). Wolontariusze czuwać będą nad poprawnym i bezpiecznym przebiegiem zabawy. Po 
zakończonej segregacji organizatorzy ocenią czy zadanie zostało dobrze wykonane. Za kaŜdy 
poprawnie posegregowany przedmiot będzie przyznawany punkt.  
 

• 16:00 – 17:00 Konkurs na najbardziej oryginalny rym.   
Od samego rana uczestnicy będą mogli pisać wiersze i rymy nt. Eko-wojowników i segregacji. 
Najciekawsze rymy zostaną przeczytane i nagrodzone. 
 
 

11 września 2011 r. 
• 11:00 – 12:30 „Trashion” 

 
• 13:00 - 14:00 Konkurs na najbardziej oryginalny rym.   

 
• 14:00 – 14:30 przedstawienie pt. „Ekologia na wesoło” (w „Kapeluszu”)  

Przedstawienia nt. segregacji odpadów w wykonaniu dzieci z Ekozespołu działającym  
w Gimnazjum nr 13 w Zabrzu.  
 

• 14:45 – 15:45 Konkurs zręcznościowy – slalom: „Kto szybciej posegreguje odpady?”  
 

• 16:00 – 17:00 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Jak Eko-wojownicy walczą ze 
śmieciami?”. Losowanie nagród wśród poprawnie wypełnionych quizów 
ekologicznych. 

Wręczenie dyplomów i nagród zwycięzcom konkursu plastycznego. Odbędzie się równieŜ 
rozstrzygnięcie quizu ekologicznego - spośród wszystkich prawidłowo rozwiązanych pytań 
quizowych zostanie wylosowany zwycięzca. W przypadku nieobecności zwycięzcy na festynie 
nagrody zostaną przesłane pocztą na koszt organizatora. Wszystkie nagrodzone prace utworzą 
konkursową galerię, którą będzie moŜna oglądać podczas festynu.  
 
Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu imprezy.  


